PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 037/2022

Retifica o Edital n.° 030/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna

pública a retificação do Edital n.° 030/2022 cujo objeto é a alteração do cronograma do edital

30/2022, tendo em vista que não foi observado o critério de impessoalidade na avaliação do

Processo Seletivo, devendo haver a anulação de toda a fase da prova prática realizada no data

de 18 de Dezembro de 2022, portanto, deve ser feito novamente a prova prática, sob a

avalização de outro servidor, que deverá ser designado por meio de nova Portaria. Ressalta-se,

também, que a sala de desempate foi alterada. Segue o novo cronograma com sua devida

alteração:

RETIFICAÇÃO EDITAL 30/2022 - ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

OPERÁRIO

DESCRIÇÃO DATAS

*Período de Inscrição. 14/11 a 21/11/2022

*Período de compensação da taxa de
inscrição.

22/11 a 26/11/2022

*Análise das inscrições. 28/11 a 30/11/2022

*Publicação Preliminar das Inscrições
Homologadas.

01/12/2022

*Abertura de Recurso das Inscrições

não Homologadas.
02/12/2022

*Análise de Recurso da Não Homologação

das inscrições.
05/12/2022

*Publicação Final dos Inscritos. 06/12/2022

*Análise dos Currículos. 07/12 a 09/12/2022

*Publicação do Resultado Preliminar

da Análise de Currículos.
12/12/2022

*Abertura de Recurso da Análise dos
Currículos.

13/12/2022

*Análise de Recurso dos currículos. 14/12/2022

*Publicação do Resultado final da análise de
currículos

15/12/2022

Prova Prática. 08/01/2023

Publicação da relação preliminar referente à
prova prática.

10/012023

Abertura de Recurso da Prova Prática. 11/01/2023

Análise de Recurso da Prova Prática. 12/01/2023

Aplicação do desempate (caso houver) as 9hrs -

Sala de Reuniões da Secretaria Municipal do

Planejamento e do Desenvolvimento Econômico,

e Publicação do Resultado Final do Processo

Seletivo.

13/01/2023

O símbolo * (asterisco) indica que a etapa do Processo Seletivo foi concluída.

Demais condições permanecem inalteradas.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de dezembro de 2022.

Rodrigo Gomes Massulo,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

		2022-12-23T08:54:23-0300
	CLEIA JUCARA AIROLDI:70131341049

		2022-12-23T08:54:35-0300
	CLEIA JUCARA AIROLDI:70131341049

		2022-12-23T09:12:06-0300
	RODRIGO GOMES MASSULO:02482757045

		2022-12-23T09:12:20-0300
	RODRIGO GOMES MASSULO:02482757045